.-
• -- ~ " .-

•

. "

1

\
1

\

•

•
. ..

~re,fdtura 1f/µnicipaL

C A M PO LI MPO PAULIST A

I ce C ar-:-:po

E. F. S. J.

{)(• r,-. ....... ,.,.,,,
--. ni.~JV

ESTADO DE sAo PAULO

LEI N2 121 DE 21 DE DEZEMBRO DE 1 967

O PREFEI TO MUNICIPAL DE CAMPO LIMJ?O j
PAULIST4 e de acÔrdo c om o que decre
tou a Camara Muni~ípal em 18/12/67 , /
PROMUI& A a s egtlin te 1 ei : - - - - -

Ar t igo 12 - . Fica o Prefeito M11n i ci -oal autorizado a ins
tituir concur s os pÚblí cÕs parà a escolha da Bâ.ndeira, do Brasão e
do Hin o Oficial do Município de Campo Limpo .

Parág rafo 1 2 - As comissões julgador as formadas pel 0 /
Prefeito Municipal , deliberarão por maioria,registrarão em ata to
d os seus trabalhos, levarão em c onta a f undamentação histórica dos
trabalhos con c orrentes e p oderão opinar pela não outor g a de pré- /
mio .

Parágrafo 22 - A decisão do Prefeito Municipal s erá ir
r ecorrív c;l e não dará a nenhwna concorrente direi t o a qualquer pe
dido de i ndenização .

Artigo 22 - A simples particina~ão nos #concursos impli
ca , p or parte dos concor rentes , na acei~~ç ao de todas as clásulas/
do Edital e na Doação a o Município de Cé illPO Limp o · dos direitos a u
torais âos trabalhos clas sificados .

Artigo 3º - Aos vencedores serão entregues , em solenida
de pública, a l ém do diploma, a lusivo à clas sificação , os seguintes
prêmios em dinheiro. A (Concurso da Bandeira Oficial NCr$ 500,00 ) ;
B (Concurso do Brasã o Oficia l NCr$ 500 , 00) ; C (Concurso d o Hino j
Oficial NCr$ 500 , 00) .

Arti g o 42 - De=1tro de 90 (noven ta) dias a c ontar da vi
g ência desta lei o Prefei ~o i./Iunicipal baixará a respe ctiva r egula
mentaç ã o .

Artigo 52 - As despesas decorrentes da a plicação desta/
lei correrão p e las verbas próprias orçamentárias .

Artigo 62 - Esta lei entrará em vigor n a data de sua pu
blicaç ã o , revoga das . as disposições em c ontrário .

(___ /;_, ~/ 2
Adherbal da Costa Moreirã ,,,/

Prefei t o Mun~~ipa.l~

•

•

·-

•

•

1r{µnidpal
\

de Ca~1po f2i mpo 1PaulíJtc

CA MPO LI MPO PAULISTA E. F. S. J . ESTADO DE sAo PAU L O

./ .

Publicada na Secretaria desta Prefeitura Muni ci pal , a os
'ti.nt o e um dias do mes de Dezembro do ano de Mil ·Novecentos e Ses
senta e Set e .

/

*"êlli $?arãiile .
Secretária

'

gs/